operações de seguros de danos e pessoas, tais como definidos na legislação em vigor, em todo território 
nacional. Capítulo IlI – Capital Social. Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e inte-
gralizado, em moeda corrente nacional, é de R$ 74.000.000,00 (setenta e quatro milhões de reais), dividido em 
74.000.000 (setenta e quatro milhões) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal. Artigo 6º. As ações 
são indivisíveis em relação à Companhia e o direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. Artigo 7º. 
A todos os acionistas será garantido o direito de preferência para subscrição de aumentos de capital social

[...]

conforme previsto no parágrafo único do artigo 46 da Lei nº 5.764/71 e no parágrafo único do artigo 36 do 
Estatuto Social. Em conformidade com o previsto na alínea e, do artigo 25 do Estatuto Social, esclarece-se 
que, o número total de Cooperados, com direito a voto na data da publicação deste edital é de 23.653 (vinte 
e três mil, seiscentos e cinquenta e três) Cooperados. Para participação na Assembleia, os Cooperados 
deverão apresentar os seguintes documentos: (i) Cooperado – Pessoa Física: a) documento de identidade 
do Cooperado, contendo no mínimo o número do RG, do CPF, foto e assinatura. (ii) Cooperado – Pessoa